
 

この「お知らせ」は令和 2 年 6 月 18 日付 

健康管理委員宛てに送付したものです。 

 

                                                        

                            

 

「ジェネリック医薬品お願いシール」の配布等について 

 

 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より当組合の事業運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当組合は、医療費の適正化対策として皆様の薬代負担軽減と医療費抑制につな

がるジェネリック医薬品の使用促進に取組んでおり、この度、「ＫＥＮＰＯだより Ｎｏ

265 号」（令和 2 年 6 月 19 日発送）に「ジェネリック医薬品お願いシール」を貼付して

配布するとともに、ジェネリック医薬品についてのご案内を掲載いたしました。  

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮でございますが、被保険者等の皆様に対しま

して「ジェネリック医薬品お願いシール」のご利用に向けてご周知方ご配慮くださいま

すようお願いいたします。 

なお、個人向け健康ポータルサイトＭＨＷ（マイヘルスウェブ）ではジェネリック医

薬品の差額情報を閲覧いただけますので、こちらもぜひご案内いただきますよう併せて

お願いいたします。 

 

 

 

医 療 給 付 課 

TEL 03-3834-7215 


